
Curso Turma Componente curricular Docente E-mail

Técnico em Biotecnologia 1º ano Artes Eliza Pratavieira eliza.pratavieira@ifpr.edu.br

Técnico em Biotecnologia 1º ano Língua inglesa Ramon Martins ramon.martins@ifpr.edu.br

Técnico em Biotecnologia 1º ano Matemática Giovany Biava giovany.biava@ifpr.edu.br

Técnico em Biotecnologia 1º ano Física Rodolfo Henrique de Mello Caversan rodolfo.caversan@ifpr.edu.br

Técnico em Biotecnologia 2º ano Geografia Lucinei Jose Myszynski Junior lucinei.junior@ifpr.edu.br

Técnico em Biotecnologia 2º ano Língua inglesa Ramon Martins ramon.martins@ifpr.edu.br

Técnico em Biotecnologia 3º ano Filosofia Eduardo Silveira Bischof eduardo.bischof@ifpr.edu.br

Técnico em Biotecnologia 3º ano Geografia Lucinei Jose Myszynski Junior lucinei.junior@ifpr.edu.br

Técnico em Biotecnologia 3º ano Língua inglesa Ramon Martins ramon.martins@ifpr.edu.br

Técnico em Biotecnologia 4º ano Filosofia / Sociologia Eduardo Silveira Bischof eduardo.bischof@ifpr.edu.br

Técnico em Biotecnologia 4º ano História Pedro Francisco Cataneli pedro.cataneli@ifpr.edu.br

Técnico em Biotecnologia 4º ano Matemática Giovany Biava giovany.biava@ifpr.edu.br

Técnico em Biotecnologia 4º ano Física Rodolfo Henrique de Mello Caversan rodolfo.caversan@ifpr.edu.br

Técnico em Biotecnologia 4º ano Informática Paulo Sergio Horst paulo.horst@ifpr.edu.br

Técnico em Alimentos 1º ano História Pedro Francisco Cataneli pedro.cataneli@ifpr.edu.br

Técnico em Alimentos 1º ano Microbiologia Geral Danielle Hiromi Nakagawa danielle.nakagawa@ifpr.edu.br

Técnico em Alimentos 1º ano Princípios de Ciência e Tecnologia de Alimentos Danielle Cristina Barreto Honorato Ferreira danielle.ferreira@ifpr.edu.br

Técnico em Alimentos 1º ano Língua inglesa Ramon Martins ramon.martins@ifpr.edu.br

Técnico em Alimentos 1º ano Matemática Giovany Biava giovany.biava@ifpr.edu.br

Técnico em Alimentos 1º ano Informática Paulo Sergio Horst paulo.horst@ifpr.edu.br

Técnico em Alimentos 2º ano História Pedro Francisco Cataneli pedro.cataneli@ifpr.edu.br

Técnico em Alimentos 2º ano Microbiologia Aplicada Danielle Hiromi Nakagawa danielle.nakagawa@ifpr.edu.br

Técnico em Alimentos 2º ano Tecnologia de produtos de origem vegetal Danielle Cristina Barreto Honorato Ferreira danielle.ferreira@ifpr.edu.br

Técnico em Alimentos 2º ano Língua inglesa Ramon Martins ramon.martins@ifpr.edu.br

Técnico em Alimentos 2º ano Física Rodolfo Henrique de Mello Caversan rodolfo.caversan@ifpr.edu.br

Técnico em Alimentos 2º ano Geografia Lucinei Jose Myszynski Junior lucinei.junior@ifpr.edu.br

Técnico em Alimentos 2º ano Artes Eliza Pratavieira eliza.pratavieira@ifpr.edu.br

Tecnologia em Gestão da Qualidade I Semestre Matemática I Giovany Biava giovany.biava@ifpr.edu.br

Tecnologia em Gestão da Qualidade I Semestre Fundamentos da Qualidade Catiussa Maiara Pazuch catiussa.pazuch@ifpr.edu.br

Tecnologia em Gestão da Qualidade I Semestre Comunicação Empresarial Ramon Martins ramon.martins@ifpr.edu.br

Tecnologia em Gestão da Qualidade I Semestre Introdução a Tec. da GQ Danielle Cristina Barreto Honorato Ferreira danielle.ferreira@ifpr.edu.br

Tecnologia em Gestão da Qualidade I Semestre Gestão de Processos Antonio Luiz Fernandes Marinho antonio.marinho@ifpr.edu.br

Tecnologia em Gestão da Qualidade III Semestre Projeto Integrado I Catiussa Maiara Pazuch catiussa.pazuch@ifpr.edu.br

Tecnologia em Gestão da Qualidade III Semestre Sistema de Gestão da Qualidade Antonio Luiz Fernandes Marinho antonio.marinho@ifpr.edu.br

Tecnologia em Gestão da Qualidade III Semestre Matemática Financeira Antonio Luiz Fernandes Marinho antonio.marinho@ifpr.edu.br


